МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 6»

Россия, Ставропольский край, район Андроповский, посёлок Каскадный, улица Центральная, дом 7 а
Тел./факс (86556) 54-2-46 Е-mail: androp_6@mail.ru

Приказ
от 27 февраля 2025 года № 12 п. Каскадный

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края от 24
февраля 2025 года №273-пр «О проведении всероссийских проверочных работ в 2025
году», приказом Отдела образования администрации Андроповского муниципального
округа Ставропольского края №227-пр от 26.02.2025 г. «О проведении всероссийских
проверочных работ в 2025 году» и в целях организованного проведения всероссийских
проверочных работ в МБОУ ООШ№6

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (ВПР) в МБОУ ООШ №6, реализующей
программы начального общего, основного общего образования и среднего общего
образования, согласно Порядку проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году,
Графику проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2025 году(приложение1).
2.Назначить школьным координатором - специалистом, ответственным за проведение
ВПР, Рыкун Т. С., заместителя директора по УВР.
4. Школьному координатору, ответственному за проведение ВПР в общеобразовательной
организации, заместителю директора по УВР, Рыкун Т. С. :
4.1. обеспечить своевременное проведение подготовительных мероприятий для
включения общеобразовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,
авторизацию в ФИС ОКО, получение логинов и паролей доступа в личные кабинеты
общеобразовательных организаций.
4.2. своевременно размещать в личном кабинете ФИС ОКО в соответствии с Планом-
графиком проведения ВПР в 2025 году:
- Форм сбора результатов ВПР.
- Форм сбора контекстных данных об общеобразовательных организациях и участниках
ВПР.
4.3.Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в
дни проведения ВПР.
4.4. Внести корректировки в единые графики оценочных процедур на 2024/2025 учебный
год с учетом запланированных к проведению ВПР.
4.5. Организовать выполнение участниками работ в соответствии с Порядком проведения
ВПР 2025.
4.6. Обеспечить проверку выполненных работ участниками с использованием критериев,
а также своевременную загрузку форм сбора.
4.7. Обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР
4.8. Организовать видеозапись процедуры проведения ВПР в 4-8 классах по
соответствующим предметам согласно Плану-графику проведения ВПР. Диск с

mailto:androp_6@mail.ru

видеозаписями ВПР представить в Отдел образования муниципальному координатору в
срок до 30 мая 2025 года.
4.9.Провести анализ результатов ВПР обучающихся общеобразовательных организаций
округа в срок до 30 мая 2025 года.
5. Педагогическим работникам провести корректировку рабочих программ по учебным
предметам на текущий учебный год, а также их разработку на 2024-2025 учебный год с
учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся на основании полученных
результатов ВПР, организовав дополнительное обучение по темам, по которым выявлен
недостаточный уровень усвоения.
6.Рассматривать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых
контрольных работ.
7.Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

№
п/п

предмет класс №
каби
нета

Номер
урока

Количе
ство
обуч-ся

ФИО
организатора/обществен
ный наблюдатель

1 Русский язык 4 1 3 7 Медянская Н. А./
Онецкая С. А.

2 Математика 4 1 4 7 Медянская Н. А./
Онецкая С. А.

3 Предмет по выбору 4 1 3 7 Медянская Н. А./
Онецкая С. А.

4 Русский язык 5 5 2 8 Медянская Н. А/
Вариончик А. В.

5 Математика 5 5 2,3 8 Рыкун Т. С./
Вариончик А. В.

6 Предмет по выбору 1 5 5 3 8 Медянская Н. А./
Вариончик А. В.

7 Предмет по выбору 2 5 5 2,3 8 Бовтунова Е.
В./Вариончик А. В.

8 Русский язык 6 6 4 5 Уварова Т. Г./
Вариончик А. В.

9 Математика 6 6 2,3 5 Рыкун Т. С./Власова К.
В.

10 Предмет по выбору 1 6 6 3 5 Бовтунова Е. В./
Власова К. В.

11 Предмет по выбору 2 6 6 2,3 5 Рыкун Т. С./Уварова Т.
Г./ Власова К. В.

12 Русский язык 7 7 2 8 Бовтунова Е. В./Онецкая
С. А.

13 Математика 7 7 2,3 8 Толмачева И. В./Онецкая
С. А.

14 Предмет по выбору 1 7 7 4 8 Рыкун Т. С./Онецкая С.
А.

15 Предмет по выбору2 7 7 2,3 8 Уварова Т. Г., Рыкун Т.
С./Онецкая С. А.

16 Русский язык 8 8 2 1 Толмачева И. В./

Вариончик А. В.
17 Математика 8 8 2,3 1 Чумакова У. В.,

Бовтунова Е. В./Онецкая
С.А.

18 Предмет по выбору 1 8 8 4 1 Толмачева И. В./Власова
К. В.

19 Предмет по выбору 2 8 8 2,3 1 Толмачева И. В.,
Риблингер Е.
И./Вариончик А. В.

8 .Утвердить состав комиссии для проверки ВПР в 4-8 классах:

№п/п предмет класс Состав комиссии
1 Русский язык 4-8 Рыкун Т. С.- председатель

Уварова Т. Г. - эксперт
Ширяева Г. Л. - эксперт

2 Математика 4-8 Рыкун Т. С. - председатель
Бовтунова Е. В. - эксперт
Ширяева Г. Л. - эксперт

3 Предмет по
выбору

4 Рыкун Т. С.- председатель
Толмачева И. В. - эксперт
Ширяева Г. Л. - эксперт

4 Предмет по
выбору 1

5-8 Кузьминова О. Н. - председатель
Ширяева Г. Л.- эксперт
Уварова Т. Г. - эксперт

5 Предмет по
выбору 2

5-8 Кузьминова О. Н. - председатель
Рыкун Т. С.- эксперт
Медянская Н. А. - эксперт

7.Назначить дежурными во время проведения ВПР Гончаренко Л. П., Домошенко Е. С.

8. Утвердить список наблюдателей, присутствующих в МБОУ ООШ№6 в день проведения

ВПР в 2025 году.(Приложение 2 ).

8.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа №6» п. Каскадный О. Н. Кузьминова

Приложение 1 к приказу №12 от 27.02.2025 г.

График Всероссийских проверочных работ
( ВПР) – 2025 год МБОУ ООШ№6

Дата/
класс

11.04.25 14.04.25 15.04.25 16.04.25 17.04.25 18.04.25 21.04.25 22.04.25 23.04.25 24.04.25 25.04.25 28.04.25

4 Русский
язык -3
урок (1 )
Медянска
я Н. А

Матем.-
4 урок
(1)
Медянская
Н. А.

Предмет
по выбору

1 - 3
урок(1)
Медянска
я Н. А.

5 Русский
язык-2
урок (1 )
Медянска
я Н.А

Предмет
по
выбору
1 - 3
урок(1)
Медянск
ая Н. А.

Матем. - 2,3
урок (2)
Рыкун Т. С.

Предмет по
выбору 2 -
2,3 урок(2)
Бовтунова

Е. В.

6 Матем. - 2,3
урок
(2)
Рыкун
Т. С.

Предмет по
выбору 2 -
2,3 урок(2)
Рыкун Т. С.
Уварова Т. Г.

Русский
язык-4
урок(1 )
Уварова
Т. Г.

Предмет
по выбору

1 - 4
урок(1)

Бовтунова
Е. В.

7 Матем. -
2,3 урок

(2)
Толмачев
а И. В.

Предмет по
выбору 1 - 3
урок(1)

Уварова Т.
Г.

Русский
язык-2
урок (1 )
Бовтунова

Е. В

Предмет
по выбору
2 - 2,3
урок(2)
Рыкун
Т.С

8 Русский
язык -2
урок(1)
Толмаче
ва И. В.

Матем. -
2,3 урок(2)
Бовтунова
Е.В.Чумако
-ва У. В.

Предмет
по выбору
2 -2,3урок
Толмачев
а И. В.

Предмет
по выбору
1 - 4 урок
Толмачев
а И. В.

Приложение 2 к приказу №12 от 27.02.2025 г.

Список наблюдателей,

присутствующих в МБОУ ООШ№6 в день проведения ВПР в 2025 году

№п/п Фамилия, имя,отчество Категория граждан

1 Онецкая Светлана
Анатольевна

Представитель родительской общественности

2 Власова Ксения Витальевна Представитель родительской общественности
3 Вариончик Анна

Витальевна
Представитель родительской общественности